Processo SEI: 19.09.48069.0011304/2023-80. Parecer Jurídico: 
Nº 392/2023. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e a Empresa Baiana de Jornalismo S.A., CNPJ: 14.583.041/0007-58. 
Objeto: assinatura anual do Jornal Correio na versão digital. Valor: R$ 296 (duzentos e noventa e seis reais). Data da Autorização 
da Contratação: 31/05/2023. Dotação Orçamentária/Gestora: 40.101.0003. Ação (P/A/OE): 2000. Região: 9900. Destinação dos 
Recursos: 100. Natureza da Despesa: 33.90.39. Fundamento Legal: Art. 60, inciso I da Lei N° 9.433/2005.

[...]

Objeto do aditivo: Aplicar o reajuste e a revisão de 
preços, em virtude de Convenção Coletiva de Trabalho 2023/2023. O valor global anual passa de R$ 1.263.301,96 (um milhão, du-
zentos e sessenta e três mil, trezentos e um reais e noventa e seis centavos) para R$ 1.371.265,56 (um milhão, trezentos e setenta 
e um mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 
40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos (Fonte) 100 - Natureza da Despesa 33.90.37.

RESUMO DO CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO. Processo: